

國立宜蘭大學校務基金

收支餘絀表

中華民國110 年 03 月份

單位:新臺幣元 第 1 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	1,129,554,000	93,692,432.00	89,817,000	3,875,432.00	4.31%	342,435,852.00	352,738,000	-10,302,148.00	-2.92%
教學收入	446,427,000	43,667,910.00	43,941,000	-273,090.00	-0.62%	140,252,736.00	153,125,000	-12,872,264.00	-8.41%
學雜費收入	280,846,000	34,615,867.00	29,931,000	4,684,867.00	15.65%	109,013,095.00	112,887,000	-3,873,905.00	-3.43%
學雜費減免	-29,217,000	-4,954,310.00	-2,261,000	-2,693,310.00	119.12%	-11,491,095.00	-9,358,000	-2,133,095.00	22.79%
建教合作收入	185,165,000	13,423,957.00	15,406,000	-1,982,043.00	-12.87%	41,384,140.00	47,218,000	-5,833,860.00	-12.36%
推廣教育收入	9,633,000	582,396.00	865,000	-282,604.00	-32.67%	1,346,596.00	2,378,000	-1,031,404.00	-43.37%
租金及權利金收入	1,744,000	471,343.00	84,000	387,343.00	461.12%	471,343.00	391,000	80,343.00	20.55%
權利金收入	1,744,000	471,343.00	84,000	387,343.00	461.12%	471,343.00	391,000	80,343.00	20.55%
其他業務收入	681,383,000	49,553,179.00	45,792,000	3,761,179.00	8.21%	201,711,773.00	199,222,000	2,489,773.00	1.25%
學校教學研究補助收入	566,675,000	36,634,000.00	36,634,000	0.00	0.00%	173,432,000.00	173,432,000	0.00	0.00%
其他補助收入	112,159,000	12,798,399.00	9,062,000	3,736,399.00	41.23%	27,549,189.00	25,225,000	2,324,189.00	9.21%
雜項業務收入	2,549,000	120,780.00	96,000	24,780.00	25.81%	730,584.00	565,000	165,584.00	29.31%
業務成本與費用	1,262,703,000	93,323,655.00	89,281,000	4,042,655.00	4.53%	344,652,937.00	348,769,000	-4,116,063.00	-1.18%
教學成本	1,007,140,000	75,342,527.00	72,976,000	2,366,527.00	3.24%	271,007,191.00	275,203,000	-4,195,809.00	-1.52%
教學研究及訓輔成本	840,585,000	61,336,174.00	60,058,000	1,278,174.00	2.13%	228,276,455.00	237,353,000	-9,076,545.00	-3.82%
建教合作成本	159,544,000	13,423,957.00	12,168,000	1,255,957.00	10.32%	41,384,140.00	36,171,000	5,213,140.00	14.41%
推廣教育成本	7,011,000	582,396.00	750,000	-167,604.00	-22.35%	1,346,596.00	1,679,000	-332,404.00	-19.80%
其他業務成本	22,104,000	992,025.00	887,000	105,025.00	11.84%	2,057,557.00	1,778,000	279,557.00	15.72%
學生公費及獎勵金	22,104,000	992,025.00	887,000	105,025.00	11.84%	2,057,557.00	1,778,000	279,557.00	15.72%
管理及總務費用	231,190,000	16,937,583.00	15,255,000	1,682,583.00	11.03%	71,402,193.00	71,295,000	107,193.00	0.15%
管理費用及總務費用	231,190,000	16,937,583.00	15,255,000	1,682,583.00	11.03%	71,402,193.00	71,295,000	107,193.00	0.15%
其他業務費用	2,269,000	51,520.00	163,000	-111,480.00	-68.39%	185,996.00	493,000	-307,004.00	-62.27%
雜項業務費用	2,269,000	51,520.00	163,000	-111,480.00	-68.39%	185,996.00	493,000	-307,004.00	-62.27%
業務賸餘（短絀）	-133,149,000	368,777.00	536,000	-167,223.00	-31.20%	-2,217,085.00	3,969,000	-6,186,085.00	-155.86%
業務外收入	92,502,000	7,408,675.00	7,491,000	-82,325.00	-1.10%	27,035,177.00	26,766,000	269,177.00	1.01%
財務收入	25,500,000	3,107,892.00	1,020,000	2,087,892.00	204.70%	9,925,514.00	7,014,000	2,911,514.00	41.51%
利息收入	25,500,000	694,764.00	1,020,000	-325,236.00	-31.89%	6,494,690.00	7,014,000	-519,310.00	-7.40%

國立宜蘭大學校務基金

收 支 餘 絀 表

中華民國110 年 03 月份

單位:新臺幣元 第 2 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
投資賸餘	0	2,413,128.00	0	2,413,128.00		3,430,824.00	0	3,430,824.00	
其他業務外收入	67,002,000	4,300,783.00	6,471,000	-2,170,217.00	-33.54%	17,109,663.00	19,752,000	-2,642,337.00	-13.38%
資產使用及權利金收入	51,946,000	3,552,951.00	4,701,000	-1,148,049.00	-24.42%	14,371,796.00	15,742,000	-1,370,204.00	-8.70%
違規罰款收入	150,000	2,865.00	0	2,865.00		8,683.00	5,000	3,683.00	73.66%
受贈收入	11,150,000	471,519.00	991,000	-519,481.00	-52.42%	1,246,522.00	2,840,000	-1,593,478.00	-56.11%
賠（補）償收入	0	0.00	0	0.00		1,050.00	0	1,050.00	
雜項收入	3,756,000	273,448.00	779,000	-505,552.00	-64.90%	1,481,612.00	1,165,000	316,612.00	27.18%
業務外費用	36,217,000	1,886,244.00	1,949,000	-62,756.00	-3.22%	5,993,493.00	6,510,000	-516,507.00	-7.93%
其他業務外費用	36,217,000	1,886,244.00	1,949,000	-62,756.00	-3.22%	5,993,493.00	6,510,000	-516,507.00	-7.93%
財產交易短絀	0	0.00	0	0.00		24,570.00	0	24,570.00	
雜項費用	36,217,000	1,886,244.00	1,949,000	-62,756.00	-3.22%	5,968,923.00	6,510,000	-541,077.00	-8.31%
業務外賸餘（短絀）	56,285,000	5,522,431.00	5,542,000	-19,569.00	-0.35%	21,041,684.00	20,256,000	785,684.00	3.88%
本期賸餘（短絀）	-76,864,000	5,891,208.00	6,078,000	-186,792.00	-3.07%	18,824,599.00	24,225,000	-5,400,401.00	-22.29%

備註：

一、業務賸餘(短絀)截至本月份實際短絀數221萬7,085元，較預算分配賸餘數396萬9,000元，減少618萬6,085元，主要係因建教合作收入較預計減少及建教合作成本較預計增加所致，其中「本月份」及「截至本月份累計數」之實際數與預算數差異達10%以上者，說明如下：

- 1.學雜費收入：本月份實際收取數較預計增加。
- 2.學雜費減免：本月份及截至本月份累計實際減免數較預計增加。
- 3.建教合作收入：本月份及截至本月份累計實際收取數較預計減少。
- 4.推廣教育收入：本月份及截至本月份累計實際收取數較預計減少。
- 5.權利金收入：本月份及截至本月份累計實際收取數較預計增加。
- 6.其他補助收入：本月份實際收取數較預計增加。
- 7.雜項業務收入：本月份及截至本月份累計實際收取數較預計增加。
- 8.建教合作成本：本月份及截至本月份累計實際支出數較預計增加。
- 9.推廣教育成本：本月份及截至本月份累計實際支出數較預計減少。
- 10.學生公費及獎勵金：本月份及截至本月份累計實際支出數較預計增加。
- 11.管理費用及總務費用：本月份實際支出數較預計增加。
- 12.雜項業務費用：本月份及截至本月份累計實際支出數較預計減少。

二、業務外賸餘(短絀)截至本月份實際賸餘數2,104萬1,684元，較預算分配賸餘數2,025萬6,000元，增加78萬5,684元，主要係因投資賸餘

保存年限:10年

國立宜蘭大學校務基金

收支餘絀表

中華民國110年03月份

單位:新臺幣元 第 3 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%

較預計增加所致，其中「本月份」及「截至本月份累計數」之實際數與預算數差異達10%以上者，說明如下：

- 1.利息收入：本月份實際收取數較預計減少。
- 2.投資賸餘：本月份及截至本月份累計實際收取數較預計增加。
- 3.資產使用及權利金收入：本月份實際收取數較預計減少。
- 4.違規罰款收入：本月份及截至本月份累計實際收取數較預計增加。
- 5.受贈收入：本月份及截至本月份累計實際收取數較預計減少。
- 6.賠（補）償收入：截至本月份累計實際收取數較預計增加。
- 7.雜項收入：本月份實際收取數較預計減少；截至本月份累計實際收取數較預計增加。
- 8.財產交易短絀：截至本月份累計實際支出數較預計增加。

三、本期賸餘(短絀)截至本月份實際賸餘數1,882萬4,599元，較預算分配賸餘數2,422萬5,000元，減少540萬401元，主要係因建教合作收入較預計減少及建教合作成本較預計增加所致。

四、本期其他綜合餘絀本月份及截至本月份累計數0元。